
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 1/15

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
NOVA LONDRINA – PR 

Rua José Raimundo nº 55 Centro   
Nova Londrina/PR   CEP: 87970-000 

 

RESOLUÇÃO 014/2024 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a renovação do 

registro de inscrição dos serviços 

referenciados no CREAS de Nova 

Londrina junto ao CMDCA/NL. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar público a renovação do registro dos serviços referenciados no Centro de 

Referência Especializado de Assistência Social – CREAS de Nova Londrina, junto ao 

CMDCA/NL, sob o número 002/2024, com validade até 14/06/2026, referente aos 

serviços: 

 Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos – 

PAEFI; 

 Serviço de Proteção Social a adolescentes em cumprimento de Medidas 

Socioeducativas de Liberdade Assistida (LA) e Prestação de Serviço à 

Comunidade (PSC). 

 
Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.  
 

 

 

Sala de reuniões do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Nova Londrina-CMDCA, 14 de Junho de 2024. 

 

 

 

LUIS EDUARDO DE MACEDO 

Presidente CMDCA 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 2/15

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
NOVA LONDRINA – PR 

Rua José Raimundo nº 55 Centro   
Nova Londrina/PR   CEP: 87970-000 

 

RESOLUÇÃO 015/2024 

 
 

SÚMULA: Aprova prestação de contas de 

recursos provenientes do FIA Estadual. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas do recurso estadual oriundo do Fundo para 
Infância e Adolescência (FIA), destinado ao Incentivo para Programas de atendimento às 
crianças e aos adolescentes vítimas e autores de violência, referente ao 2º semestre de 
2023. 
 
Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.  
 

 

Sala de reuniões do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Nova Londrina-CMDCA, 14 de Junho de 2024. 

 

 

 

 

 

LUIS EDUARDO DE MACEDO 

Presidente CMDCA 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 3/15

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
NOVA LONDRINA – PR 

Rua José Raimundo nº 55 Centro   
Nova Londrina/PR   CEP: 87970-000 

 

RESOLUÇÃO 016/2024 

 
 

SÚMULA: Aprovar o Termo de Adesão e 

Plano de Ação referente a Deliberação 

60/2023 – CEDCA/PR. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação do recurso destinado ao incentivo 
para Fortalecimento e desenvolvimento de ações voltadas à Primeira Infância – 
Creches, disciplinado na Deliberação nº 60/2023 do CEDCA/PR, no valor de R$ 
1.304.792,16 (um milhão e trezentos e quatro mil e setecentos e noventa e dois reais e 
dezesseis centavos). 
 
Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.  
 

 

 

Sala de reuniões do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Nova Londrina-CMDCA, 14 de Junho de 2024. 

 

 

 

 

LUIS EDUARDO DE MACEDO 

Presidente CMDCA 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 4/15

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
NOVA LONDRINA – PR 

Rua José Raimundo nº 55 Centro   
Nova Londrina/PR   CEP: 87970-000 

 

RESOLUÇÃO 017/2024 

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação de 

execução de obra no município. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006. 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Aprovar a submissão da solicitação de execução de obra no município, no valor 

de R$ 1.304.792,16 (um milhão e trezentos e quatro mil e setecentos e noventa e dois 

reais e dezesseis centavos) para construção de Creche, com recurso advindo do Governo 

Estadual, através do Fundo para Infância e Adolescência – FIA, conforme especificação 

da Deliberação 60/2023 do CEDCA/PR, que estabelece o repasse de incentivo para 

Fortalecimento e Desenvolvimento de ações voltadas à Primeira Infância – Creches, e 

também em consonância com as Resoluções 212/2024 e 219/2024 da SEDEF. 

 

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

 

 

Sala de reuniões do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Nova Londrina-CMDCA, 14 de Junho de 2024. 

 

 

 

 

LUIS EDUARDO DE MACEDO 

Presidente CMDCA 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 5/15

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 279/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: MOURA LEAL LTDA. 

CNPJ sob o nº 00.273.974/0001-49 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022 

 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza, quitanda, carnes e 

frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes, grama para jardim, brindes 
personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material de expediente, materiais para 
oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e contratação de pessoa física para oficinas de 
manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal 
e Estadual. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 04 (quatro) meses, 
previsto até 15 de setembro de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 279/2022, de 15 de 

agosto de 2022. 
 

     Nova Londrina, 10 de maio de 2024. 
 
 

LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social – Interino  

   
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 6/15

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 083/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. 

CNPJ nº 23.121.920/0001-63 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 032/2024. 

 
3 – OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS CONSTANTE NA REMUME MUNICIPAL PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA. 
  
4 – LOTE: 01 (único).  
 

5 - VALOR: R$ 47.641,80 (quarenta e sete mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os bens deverão ser entregues no prazo de até 05 (cinco) dias, contados a partir da 

data do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor, em remessa parcelada, nos locais e endereços a 
seguir definidos: Avenida Aristides Martello, 211, em Nova Londrina/PR – CEP: 87.970-000 (Secretaria Municipal 
de Saúde), no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 – de segunda à sexta-feira.  
 
7 – VIGÊNCIA: 01 (um) ano. 

 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 14 de junho de 2024.  
 
 
 

CESAR ZORZI 

   Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 7/15

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

      PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                                                                              

NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 
 

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 78/2024 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° 

PROCEDIMENTO 
042/2024 

☑ 
OBJETO 

Fornecimento de uniformes escolares para os alunos da Rede Municipal de 
Ensino de Nova Londrina/PR 

☑ VALOR R$ 531.208,00 
☑ 

FONTE DE 
RECURSO 

06.001.12.361.0011.2029 – Manutenção do Ensino Fundamental – 
3.3.90.32.00.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita - Reduzido 
124 e 489 – Fontes 103 e 104 respectivamente     

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ FORMA DE 

SELEÇÃO 
Eletrônico  

☑ MODO DE 
DISPUTA 

aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 01/07/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 01/07/2024 
☑ LOCAL DE 

ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

V. ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguinte locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 14 de junho de 2024 

 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 8/15

Aviso de Licitação
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de
contratação:
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO
☑ N° PROCESSO 081/2024
☑ MODALIDADE pregão
☑ N°

PROCEDIMENTO 43/2024

☑

OBJETO
Aquisição de poltrona com assento rebatível para o auditório do
Anfiteatro Municipal “Avelino Antônio Colla”, incluindo-se
instalação

☑ VALOR R$ 245.358,47
☑ FONTE DE

RECURSO
Dotação: 06.003.13.392.0014.2041, Despesa: 4.4.90.52.00.00,
Especificação: 1016, Fonte: 1016

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato)
☑ CRITÉRIO DE

JULGAMENTO Menor preço

☑ ADJUDICAÇÃO por item
☑ FORMA DE

SELEÇÃO Eletrônico

☑ MODO DE
DISPUTA aberto

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME
☑ RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 02/07/2024
☑ ABERTURA às 09h00m do dia 02/07/2024
☑ LOCAL DE

ABERTURA https://bll.org.br/

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006
certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME
e EPP
IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br
☑ TELEFONE (44) 3432-8500
V. ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL
A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguinte locais:
PORTAL DE
TRANSPARÊNCIA

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/
PORTAL NACIONAL DE
CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - PNCP
(INTEIRO TEOR)

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_propo
sta&pagina=1

LOCAL DE
ABERTURA DO
CERTAME

https://bll.org.br/

Nova Londrina, 14 de junho de 2024

MARIA LUZINETE DE LIMA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 9/15

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.30/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE PRÓTESES ORTOPÉDICAS IMPORTADAS PARA PROCEDIMENTOS 
CIRÚRGICOS ELE TIVOS DE QUADRIL DESTINADO AO ATENDIMENTO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da 
empresa:  
 
JUSIMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS - CNPJ 
00.072.255/0001-60 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

PROTESE TOTAL DE QUADRIL NÃO 
CIMENTADA CERAMICA X CERAMICA 

UNI 8 R$ 16.000,00 128.000,00 

   Total: 128.000,00 

 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 14 DE JUNHO DE 2024.  
 
 
 
 
 

    CÉZAR ZORZI 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 10/15

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.034/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.034/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTES E TURISMO DE NOVA LONDRINA – PR., homologando e adjudicando em 
favor da empresa:  
 
BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ 28.719.518/0001-07 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO, 
ANATÔMICA, MATERIAL POLIURETANO, 
DUPLA FACE, TAMANHO 150 X 90 X 35 CM 

UN 500 R$ 0,90 450,00 

   Total: 450,00 

 
CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ 07.654.231/0001-68 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ÁLCOOL PERFUMADO FRAGRANCIA 
SUAVE, PARA LIMPEZA EM GERAL, 
EMBALAGEM PLÁSTICA  GALÃO DE 5 LTS. 

GL 250 R$ 18,60 4.650,00 

AVENTAL DE SILICONE LEITOSO BRANCO 
MULTIUSO NAS MEDIDAS DE 1,20 X 0,70 
CM 

UNI 200 R$ 13,50 2.700,00 

RODO EM ESPUMA PARA PASSAR CERA, 
COM CABO DE ALUMÍNIO, TAMANHO 40 
CM. 

UN 200 R$ 9,69 1.938,00 

VASSOURA DE NYLON COM CERDAS 
MACIAS E CABO DE ALUMÍNIO OU INOX 

UN 200 R$ 7,61 1.522,00 

   Total: 10.810,00 

 
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ 47.515.013/0001-67 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ÁLCOOL EM GEL HIGIENIZANTE 70% 
GALÃO DE 5 LTS 

GL 200 R$ 27,49 5.498,00 

BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE 
ALUMINIO, CAPACIDADE 12L 

UNI 50 R$ 7,90 395,00 

BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE 
ALUMINIO, CAPACIDADE 15 L 

UNI 50 R$ 6,95 347,50 

CAIXA DE FÓSFORO COM 240 PALITOS 
DE 5 CM (PALITOS LONGOS). 

UN 200 R$ 3,61 722,00 

CREME PARA PENTEAR, INFANTIL, 
HIPOALERGÊNICO E 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 
FRASCO COM 250 ML 

UNI 100 R$ 10,26 1.026,00 

DESORIZADOR DE AR, VÁRIAS 
FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM 360 ML. 

UN 300 R$ 6,39 1.917,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 11/15

 

DETERGENTE EM PÓ (SABÃO EM PÓ) 
COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO 11,3%, 
TAMPONANTES, COADJUVANTES, 
SINERGISTA, ENZIMAS, BRANQUEADOR 
ÓPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E 
CARGAS, CONTÉM TENSOATIVO PACOTE 
COM 5 KG 

PC 600 R$ 15,80 9.480,00 

ESCOVA DE ROUPA, COM BASE 
PLÁSTICA, CERDAS DE NYLON 
DIMENSÕES DE (C X 1) 12,4 CM X 6,3 CM 

UN 50 R$ 3,00 150,00 

ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA, COM 
CERDA DE NYLON, ARREDONDADA, 
POLIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 
EMABALAGEM COM 1 UNIDADE. 

UNI 70 R$ 1,60 112,00 

ESPONJA DUPLA FACE, MANTA DE NÃO 
TECIDO COMPOSTA COM FIBRA 
SINTÉTICAS UNIDAS COM RESINA A 
PROVA D´´AGUA E MINERAL ABRASIVO, 
ESPUMA DE POLURETANO E ESPESSURA 
MÍNIMA DE 20 MM. 

UN 1500 R$ 0,73 1.095,00 

FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL G) - 
FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICO, 
FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 
GRANDE, ATÉ 16 KG, FLOCOS DE GEL, 
ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, PARA USO INFANTIL. 
PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES. 

UN 30 R$ 14,30 429,00 

FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL GG) - 
FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICO, 
FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 
EXTRA GRANDE, ACIMA DE 16 KG, 
FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, 
FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS, PARA USO INFANTIL. 
PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES. 

UN 30 R$ 16,43 492,90 

HASTES FLEXÍVEIS, COM PONTAS DE 
ALGODÃO, COM ANTIGERME. CAIXA COM 
75 UNIDADES. (TIPO: IGUAL OU 
SUPERIOR A JOHNSON & JOHNSON). 

UN 30 R$ 2,40 72,00 

LENÇO UMEDECIDO, 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 
MEDINDO 12 X 17 CM, COM EMBALAGEM 
PLÁSTICA COM TAMPA E ABERTURA POR 
ONDE SAI O LENÇO. POTE COM 100 
LENÇOS. 

UN 200 R$ 7,29 1.458,00 

LIMPA VIDRO GALÃO DE 5 LITROS 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

GL 200 R$ 8,70 1.740,00 

LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE 
PARA 65 LTS COM TAMPA. 

UN 30 R$ 30,00 900,00 

PÁ COLETORA POP TEM CAIXA EM 
POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA 
E CABO DE ALUMÍNIO COM MONOPLA 
COM FORMATO ANATÔMICO MEDIDADE 
DE (A X L X C) 14 X 29 X 29 CM 

UN 40 R$ 37,82 1.512,80 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 12/15

 

PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, 
EMBALAGEM COM 12 UNIDADES 

DZ 300 R$ 1,49 447,00 

RODO DE ALUMÍNIO GALVANIZADO DE 60 
CM, COM BORRACHA DUPLA E CABO DE 
1,50 CM. 

UN 100 R$ 27,29 2.729,00 

RODO EM ESPUMA E MANTA ABRASIVA 
PARA LIMPAR PISOS, COM CABO DE 
ALUMÍNIO, TAMANHO 40 CM. 

UN 300 R$ 10,50 3.150,00 

TOCA REDE REUTILIZÁVEL BRANCA 
PACOTE COM 100 UNIDADES 

PC 30 R$ 8,09 242,70 

LUVA DE LATEX AMARELA PARA LIMPEZA 
COMPRIMENTO DE 30 CM REUTILIZAVEL 
ANTIADERENTE COM FORMATO 
ANATÔMICO TAMANHO G 

PAR 50 R$ 1,75 87,50 

   Total: 34.003,40 

 
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. ME - CNPJ 24.384.602/0001-58 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATRADO 92,8% 
FRASCO COM 1 LT. 

FR 500 R$ 5,40 2.700,00 

   Total: 2.700,00 

 
N63 COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ 34.090.540/0001-25 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

CÊRA LIQUIDA PERFUMADA PARA PISOS 
DE MADEIRA, FRASCO 750 ML CORES 
VARIADAS. 

UNI 100 R$ 3,99 399,00 

COPO DESCARTAVEL TRANSLUCIDO DE 
150 ML, CX COM 2.500 UNIDADES. 

CX 50 R$ 77,00 3.850,00 

ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 
UNIDADES 

PC 200 R$ 1,65 330,00 

INSETICIDA AEROSOL MULTI-INSETICIDA, 
EMBALAGEM COM 300 ML, 
INGREDIENTES ATIVOS (IMIPROTINA 
0,020%, PERMETRINA 0,050%, 
ESBIOTRINA 0,100%), SOLVENTE, 
ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, 
VEÍCULO E PROPELENTES. 

UN 120 R$ 6,25 750,00 

LUVA DE LATEX AMARELA PARA LIMPEZA 
COMPRIMENTO DE 30 CM REUTILIZAVEL 
ANTIADERENTE COM FORMATO 
ANATÔMICO TAMANHO P 

PAR 30 R$ 1,85 55,50 

LUVA DE LATEX AMARELA PARA LIMPEZA 
COMPRIMENTO DE 30 CM REUTILIZAVEL 
ANTIADERENTE COM FORMATO 
ANATÔMICO TAMANHO M 

PAR 50 R$ 1,85 92,50 

   Total: 5.477,00 

 
NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ 38.852.363/0001-28 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE 
VASO SANITÁRIO, CERDAS EM NYLON, 
COM CABO E SUPORTE PLÁSTICO 

UN 100 R$ 5,10 510,00 

GEL DENTAL COM FLÚOR 1.100 PPM 
DE FLÚOR (CREME DENTAL) INFANTIL 

UN 200 R$ 6,00 1.200,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 13/15

 

50 G. 

MAMADEIRA COM CAPACIDADE PARA 
240 ML, FABRICADA EM 
POLIPROPILENO E POLICARBONATO, 
COM BICO DE SILICONE. ISENTA DE 
BPA. 

UN 20 R$ 6,00 120,00 

RODO DE ALUMÍNIO GALVANIZADO DE 
45 CM, COM BORRACHA DUPLA E 
CABO DE 1,50 CM. 

UN 100 R$ 25,00 2.500,00 

SABÃO EM BARRA GLICERINADO 
NEUTRO - PACOTE COM 5 UNIDADES 
DE 200 G 

PC 500 R$ 5,00 2.500,00 

SACO PARA LIXO 100 LITROS 70 CM X 
80 CM (PRETO) PACOTE OU ROLO 
COM 100 UNIDADES. 

RL 400 R$ 20,10 8.040,00 

SACO PARA LIXO 40 LITROS, 50 CM X 
55 CM (PRETO) PACOTE OU ROLO 
COM 100 UNIDADES. 

RL 200 R$ 10,00 2.000,00 

SACO PARA LIXO 60 LITROS, 58 CM X 
65 CM (PRETO) PACOTE OU ROLO 
COM 100 UNIDADES. 

RL 300 R$ 12,00 3.600,00 

SAPONÁCEO CREMOSO, COM 
LENSOATIVO ANIÔNICOS E 
BIODEGRADÁVEL, AGENTES 
ABRASIVOS ANIONICOS E 
BRANQUEADOR, ESPUMANTE E 
FRAGRÂNCIA, EMBALAGEM DE 300 ML. 

UN 350 R$ 3,00 1.050,00 

SODA CAUSTICA EM ESCAMA, 
HIDRÓXIDO DE SÓDIO 96 A 98%, 
EMBALAGEM DE 1 KG 

UN 60 R$ 26,50 1.590,00 

PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 16 
PCTS DE ROLOS DE 30M - FOLHA 
SIMPLES 

FARDO 400 R$ 39,00 15.600,00 

   Total: 38.710,00 

 
QUIMICA KEMFOR INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES LTDA - CNPJ 
15.041.729/0001-83 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

ÁCIDO DESINCRUSTANTE 
CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE 
REMOÇÃO DE TERRA, ÓLEO, FULIGEM, 
CIMENTO E TODO TIPO DE SUJEIRAS 
ORGÂNICAS, COMPOSTO POR 
ARQUILBENZENO DE HIDROGÊNIO, 
INIBIDORES, CORANTE E ÁGUA. PARA O 
USO EM PISOS E CALÇADAS, 
EMBALAGEM PLÁSTICA 5L 

GL 200 R$ 6,00 1.200,00 

ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM PLÁSTICA 
- GALÃO DE 5 LTS DESINFECÇÃO, 
ESTERILIZAÇÃO, SANITIZAÇÃO E 
DESODORIZAÇÃO, LIMPEZA DE PISOS, 
AZULEJOS E SUPERFICIE LAVÁVEIS, 
LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, RALOS 
E RECIPIENTE PARA LIXO DOMÉSTICO. 

GL 800 R$ 6,00 4.800,00 

AMACIANTE, VARIAS FRAGRANCIAS, GL 200 R$ 7,20 1.440,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 14/15

 

EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5LT 

DESINFETANTE ANTIBACTERICIDA COM 
FRAGRANCIAS SUAVE, EMBALAGEM 
PLASTICA GALÃO DE 5 LTS. 

GL 400 R$ 6,40 2.560,00 

DESINFETANTE ANTIBACTERICIDA 
SOLÚVEL MULTI USO FRAGRÂNCIA 
SUAVE, GALÃO 5 LTS 

GL 400 R$ 6,40 2.560,00 

DETERGENTE LIQUIDO CREMOSO 
NEUTRO, EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO 
DE 5 LTS 

GL 800 R$ 6,40 5.120,00 

SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 
FRAGRÂNCIA SUAVE, GALÃO COM 5 LTS. 

GL 300 R$ 11,50 3.450,00 

   Total: 21.130,00 

 
ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - CNPJ 18.449.927/0001-79 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 
CAPACIDADE DE 20 LTS. 

UN 100 R$ 25,50 2.550,00 

   Total: 2.550,00 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE JUNHO DE 2024.  
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Edicação, Cultura,  
Esporte e Turismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2762 14 de Junho de 2024  PG. 15/15

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.036/4, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL PARA COMPLEMENTAR A 
ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CMEI’S DE NOVA LONDRINA – PR, 

homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
KIMESA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ 35.048.861/0001-24 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL, 
CAIXA CONTENDO 24 PACOTES DE 100 
GRS CADA 

CX 700 R$ 59,98 41.986,00 

   Total: 41.986,00 

 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 14 DE JUNHO DE 2024.  
 
 
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turimo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AkdAVf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-06-14T17:58:41-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




